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  آقای روحانی چرا کشوری که این همه ثروت دارد باید  •
شاهد بیکاری، فقر و بی عدالتی باشد؟ چرا مشکلات 

مردم را شما درک نمی کنید؟
قابل توجه هم سنگران دیروز خودم و جانبازان امروز،  •

خب روز جانباز هم تمام شد، بروید استراحت. به امید 
دیدار در سال آینده. البته اگر زنده بودیم!

درباره مطلبی که در صفحه پلاک عزت چاپ کردید باید  •
بگویم که شهدای دلیر ایران زمین همه درجه یک بودند. 
آن شخصی که گفته آن شهید درجه 3 است و نیازی به 
پژوهش ندارد خودش از رده خارج و اسقاطی بوده. شهدا 
به چیزی نیاز ندارند، ما جاماندگان از آن قافله ایم که نیاز 
به پژوهش داریم تا آن ها را بشناسیم و با راهنمایی آن ها 

راه را گم نکنیم.
درست این است که تا سه روز به خانواده متوفی طعام  •

دهید نه این که خانواده متوفی برای حفظ آبرویش 
مقروض شود تا هزار نفر را طعام دهد! این رسم غلط و مغایر 

با دستور دین است!
 چرا هایپرمارکت ها به دروغ شعار اقتصاد مقاومتی  •

و اجناس ارزان با کیفیت را سر می دهند در صورتی که 
سیستم مدیریتی شان کاملا غربی است.

چرا در بانک صادرات برای صدور مجدد کارت عابربانک  •
مبلغ 10 هزار ریال بابت تمبر می گیرند به علاوه هزینه 
خود کارت و هزینه استعلام در صورتی که هیچ قرارداد 

جدیدی منعقد نشده است!
روز جوان را به همه جوانان عزیز و بی نظیر کشورم تبریک  •

می گویم. بهترین هدیه پدر و مادرها و مسئولان و علما و 
بزرگان می تواند درک موقعیت آن ها و رفع مشکلات شان 

باشد. به امید عاقبت به خیری همه جوان ها.
برخی بیماری ها جزو بیماری های خاص نبوده، اما  •

داروهای آن به رغم استفاده از بیمه تامین اجتماعی، 
درمانی، نیروهای مسلح و ... چنان گران قیمت بوده که 
مردم بر اثر فشار مالی گاه از ادامه درمان شان منصرف 
می شوند و در پی آن با موجی از گرفتاری ها و مشکلات 
دست و پنجه نرم می کنند. لطفا مسئولان تمهیداتی در 
نظر بگیرند تا کسانی که امکان استفاده از بیمه تکمیلی را 

ندارند بدین وسیله در رنج و مضیقه قرار نگیرند.
گسترش سیستم بازرسی در همه سازمان ها، وزارتخانه  •

ها و نهادهای دولتی و زیرمجموعه های آن ها در سراسر 
کشور امکان تخلفات و مفاسد را کاهش می دهد.

جناب روحانی شما و وزیران تان اگر بازنشسته بودید با  •
یک میلیون و 200 چند روز می توانستید در ماه زندگی 

کنید؟
اگر رسانه ها و مسئولان و مردم و همه »حمایت از کالای  •

ملی و تولید ملی« را به جد دنبال کنند و سرمایه گذاری 

برای توسعه و پیشرفت علمی و عملی کشور در همه زمینه 
ها با سرعت هر چه بیشتر ادامه یابد، در کنار خودکفایی، 
مشکلات ناشی از اشتغال و زندگی سالم جوانان به صفر 

می رسد.
آل سعود نمی داند دوستی با ترامپ، دوستی خاله  •

خرسه است و زمانی می فهمد که دیگر دیر شده است. 
ترامپ، آل سعود را برده خود کرده برای شیردوشی و 
بدترین اتفاق هنگامی است که خدای متعال، عقل ها را 

سلب کند. یدا...فوق ایدیهم.
پرسپولیس قهرمانی ات مبارک باد ان شاءا... که  •

همیشه قهرمان باشی!
چقدر لحظه شاد و به یاد ماندنی شد، لحظه ای که  •

یادگار کاپیتان ابدی مان، هانی دوست داشتنی دومین 
جام پیاپی را بالای سر برد. خیلی خوشحال شدیم. روح 

نوروزی شاد، یادش گرامی.
آیا نماینده های مجلس اعلام کردند حقوق یک ماه را  •

به زلزله زده ها اختصاص داده اند یا فقط ژست گرفتند؟!
آقای دکتر نوبخت سلام. واقعا خبر ندارید یا خود را به  •

آن در می زنید! شما جلوی میلیون ها انسان اعلام می 
کنید که گرانی نداریم، در حالی که کرایه وسایل نقلیه 
عمومی مشهد را صددرصد افزایش داده اند و به تبع آن 

همه چیز ...!
تو را به خدا فکری به حال ما کارگران شهرداری بکنید.  •

حقوق بهمن و اسفند سال گذشته را هنوز نگرفته ایم. 
عیدی هم که می گن بهتون نمی دیم! آقای شهردار 

ممنونم. به اندازه یک کارمند رسمی کار می کنیم.
 نیروی دریایی برای استخدام گفته هر داوطلب 50 هزار  •

تومان واریز کند. گزارشی تهیه شود که برای چیست؟ اگر 
استخدام ممکن نشد این پول به جیب چه کسی می رود؟

خبرنگاری جزو معدود شغل های تاثیرگذار و با کلاس  •
است به شرطی که خبرنگار قدر خودش را بداند، مستقل 
اخلاقی باشد و امانتدار. آن گاه آدم های معمولی  به جای 
توهین، التماس هم می کنند تا کسی با آن ها مصاحبه 
کند اما وقتی می بیند توهین می کند و باز برای مصاحبه 
دوروبرش را می گیرند از بالا نگاه می کند و باز توهین و 

توهین و ... .
دوست عزیزی که درباره استفاده از آب شهری برای  •

پروژه های ساختمانی گله مند بودند می خواستم دو پروژه 
دیگر را هم اضافه کنم، یکی شست و شوی خودرو توسط 
مراکز کارواش که متاسفانه از آب لوله کشی استفاده می 
کنند و دیگری خانه های مجلل برای پر کردن استخرها و 

سوناهای مجهز  و استفاده های تفریحی!
 لطفا از طرف ما کسبه خرد به اداره دارایی بفرمایید حالا  •

که هر هفته نمایشگاه خرید کالا برگزار می شود مالیات 

را هم از همان نمایشگاه بگیرند سود و فروش مال همون 
چند نفره ولی مالیاتش رو از ما می گیرند!

کمترین مبلغ برای شاغلان یک میلیون و 200 هزار  •
تومان است اما حقوق بازنشسته هارا کمتر از 200 هزار 
تومان اضافه کردند. جای بسی تاسف است! کسانی که 
این قانون را اعمال کردید واقعا دست مریزاد. خدا حاضر 

و ناظر است.
چرا صدا و سیما اذان استاد سلیم موذن زاده اردبیلی  •

را پخش نمی کند؟ در حالی که ایشان صدای دلنشین و 
شهرت جهانی دارد.

کسانی که از اول از سهام عدالت جا مانده اند، کی باید  •
سهام بگیرند؟ این عدالت نیست، لطفا پیگیری کنید.

سال 90 آهن خریدم شاخه ای 80 هزار تومان چرا  •
الان که کارخانه اش دولتی است باید شاخه ای 500 
هزارتومان باشد؟ با این وضعیت چگونه ساخت و ساز 
رونق بگیرد؟ به دلار هم ربطی ندارد، تورم باید از طرف 

دولت کنترل شود.
سال هاست که جنس خارجی از مبادی رسمی وارد و در  •

کشور پخش می شود چرا از مبدا جلوی آن را نمی گیرید؟ 
چرا به کاسب های جزء گیر می دهید؟

شادی و نشاط آن است که به فکر زندگی و معیشت  •
جوانان باشی نه به فکر منحرف کردن جوانان به لاابالی 

گری. این شادی نیست.
امیدوارم حباب ارز این روزها بترکد و بشکند و خرده  •

شیشه هایش فرو رود برچشم کسانی که آرامش و ثبات 
آن را نخواهند!

دوست عزیز رسالت رسانه اطلاع رسانی است با این  •
همه شاهد هستیم که بر اثر سهل انگاری چه فجایعی 
اتفاق می افتد. نمونه اش محمدحسین 10 ساله! شما 
با توجه به روحیه ای که دارید صفحه حوادث را مطالعه 
نکنید و به خبرنگاران که وظیفه شان را به درستی انجام 

می دهند توهین نکنید.
ضمن عرض تسلیت و آرزوی صبر برای بازماندگان  •

دانش آموز 10 ساله مشهدی به ویژه مادر و پدر داغدیده 
اش با توجه به این که این دنیا فانی است و اصل زندگی 
واقعی انسان در جهان آخرت است، این نوجوان پاک و بی 
گناه در آن جا بهترین زندگی را خواهد داشت و فرشتگان 
و خوبان همیشه در کنارش خواهند بود و این می تواند 

تسلای دل مادر و پدرش باشد.
درباره درخواست آقایی مبنی بر نظارت بیشتر دولت بر  •

میوه های کال و ریز و درشت و ریواس باید بگویم در خرید 
تامل و حوصله بیشتر داشته باشید و از جایی که ارزان تر 
می فروشند خرید کنید. سزای گران فروختن نخریدن 

است. قرار نیست یک مامور ما را در خرید همراهی کند.

بارش باران در تبریز ماشین ها را زیر آب برد. به گزارش جماران؛ بارش شدید باران طی عصر دیروز باعث 
جاری شدن سیل در مناطقی از شهر تبریز شد و تردد در خیابان های تبریز را با مشکل مواجه کرد. حتی در 

مناطقی خودرو ها در سیل گیر افتادند.

 بارش باران در تبریز ماشین ها را
 زیر آب برد 

...سرمقاله
  محمدسعید احدیان 
sardabir.com

مجمع تشخیص، تصمیم خود را اصلاح کند

روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره برگزاری علنی 
دادگاه ها، نظر شورای نگهبان را تایید کرد و اعلام اسامی متهمان 

و اطلاع رسانی جریان دادگاه را همچنان غیرقانونی دانست.
تصمیم شورای نگهبان مبنی بر عدم تایید این مصوبه مجلس 
کاملا طبیعی است چرا که این نهاد موظف است مصوبات مجلس 
را با شرع و قانون اساسی تطبیق دهد اما به نظر می رسد تصمیم 
مجمع تشخیص در این زمینه حداقل برای پرونده های بزرگ به 

دلایل زیر محل اشکال است.
1 –اعلام نکردن اسامی امروز فقط یک شوخی محسوب و باعث 
وهن دستگاه قضایی می شود. به عنوان مثال همه مردم می 
دانند که منظور از ب. ز کیست اما سخنگوی قوه قضاییه اجازه 

ندارد اسم او را بگوید.
2 – وکیل متهمان یا حامیان آن ها هر نوع اطلاعاتی را متناسب 
با منافع خود به افکار عمومی منتقل می کنند اما دستگاه قضایی 
نمی تواند تا پس از صدور حکم آن هم تا پس از تجدید نظر جزئیات 
لازم را درباره جریان دادگاه اطلاع رسانی کند. چگونه انتظار 
داریم دستگاه قضایی به جنگ جریان سازی معاندان برود در 
حالی که دستش را از ابزارهای اولیه برای مقابله خالی می کنیم.
3 – بسیاری از پرونده های ملی فقط در صورتی افکار عمومی 
را قانع می کند که در جریان روند دادگاه قرار بگیرند در غیر این 
صورت صدور هر حکمی هر چند کاملا دقیق و عادلانه می تواند 
همچنان محل ابهام و چالش باقی بماند. تجربه مثبت برگزاری 
علنی دادگاه کرباسچی و تجربه موجود برگزاری دیگر دادگاه ها 

به روشنی گواه این مسئله است.
4 – یکی از دلایل بسیار مهم برگزاری علنی دادگاه ها در دیگر 
کشورها، دقیق تر کردن جریان محاکمه و کم کردن خطای 
احکام قضات است. درست است که با اطلاع رسانی کامل از 
جریان دادگاه، کار برای قضات و دستگاه قضایی در کوتاه مدت 
سخت می شود اما نظارت عمومی در یک فرایند بلند مدت باعث 
تقویت ساختاری دستگاه قضایی و برطرف شدن اشکالات شیوه 
قضاوت ها می شود این دستاوردی است که می توان مدعی شد 
با هیچ شکل دیگری قابل دستیابی نیست و لازم است دستگاه 

قضایی این سختی را به جان بخرد.
5 – اطلاع رسانی کامل از جریان دادگاه مخصوصا در پرونده 
های مربوط به فسادهای مالی و اقتصادی ضرورتی انکارناپذیر 

دارد.
چرا که اولا این نوع پرونده ها برای مردم حائز اهمیت زیاد است. 
آن ها باید بدانند که نظام با قدرت و جدیت در حال مبارزه با 
فاسدان است و در این راه هیچ مماشاتی با هیچ کس از هر جریان 

و با هر رتبه مدیریتی ندارد.
واقعیت این است که برخوردهای جدی دستگاه قضایی با دانه 
درشت های این عرصه هنوز نتوانسته است باعث ایجاد این 
ذهنیت شود دلیل اصلی این کم توفیقی نیز فقط این است که 
جریان های معاند نظام و گاه جریان های سیاسی حامی مجرم 
با شایعه افکنی، معنابخشی، ادعاهای نادرست و دیگر شیوه 
ها، درباره احکام صادر شده شبهه افکنی می کنند و اجازه نمی 
دهند عدالت و قاطعیت در تصمیم های صورت گرفته در کام مردم 
شیرین بماند، اما اگر مردم در جریان روند دادگاه قرار بگیرند 

امکان کمی برای موفقیت تخریب ها باقی می ماند.
ثانیا: از مهم ترین اهداف برخورد جدی با پرونده های مفاسد 
اقتصادی بازدارندگی است. اطلاع رسانی کامل از جریان دادگاه 
مخصوصا اگر در رسانه ملی پوشش داده شود باعث بالا بردن 
قدرت بازدارندگی برگزاری دادگاه های مفاسد اقتصادی می 
شود چرا که هزینه اقدام به فساد را برای فرد و مخصوصا خانواده 

مفسد زیاد می کند.
6 – خوب است به مهم ترین اشکال در این شیوه برگزاری دادگاه 
پاسخ دهیم که اعلام اسامی و اطلاع از جریان دادگاه لطمه جدی 
به متهم و خانواده او می زند مخصوصا که این اتهام هنوز ثابت 

نشده است و از لحاظ حقوقی ممکن است وی از اتهام مبرا شود.
در پاسخ به این مسئله باید به نکات زیر توجه کرد:

الف. در پرونده های بزرگ که مدنظر این یادداشت است، زمانی 
برای فردی کیفرخواست تنظیم می شود که تا حد بسیار زیادی 
از مجرم بودن وی اطمینان وجود دارد و در اکثریت قریب به اتفاق 
موارد )اگر نگوییم در همه موارد( فقط میزان حکم کم یا زیاد 
می شود نه اصل مجرم بودن متهم. بنابراین در قبال این ضرر 
احتمالی و اندک رسیدن به این همه منافع اجتماعی و جلوگیری 
از ضررهایی که فقط یکی از آن ها لطمه به حیثیت نظام است، می 

تواند مطابق مصلحت محسوب شود.
ب- حتی اگر در فرض بعید، پرونده ای را تصور کنیم که متهم به 
طور کل تبرئه شود اتفاقا در این صورت، فقط تبرئه فرد متهم در 
یک دادگاه کاملا علنی که مردم در جریان جزئیات آن قرار می 
گیرند، می تواند آبروی از دست رفته متهم را بازگرداند در غیر 
این صورت تبرئه وی متاثر از سهل انگاری، سیاسی کاری یا فشار 
و موارد مشابه محسوب می شود. فراموش نکنیم که چه جریان 
دادگاه را به اطلاع مردم برسانیم چه نرسانیم، چه مسئولان 
قضایی اسم متهم را ببرند و چه به صورت مخفف نام او را اعلام 
کنند، مردم می دانند که این فرد متهم است و متاسفانه عمده 
افراد نیز قبل از برگزاری دادگاه وی را مجرم تلقی می کنند و 
ارائه جزئیات جریان دادگاه ذهن مردم را درباره اصل پرونده 

واقعی می کند.
ج- همان طور که ذکر شد برگزاری علنی دادگاه بهترین سیستم 
نظارتی بر عملکرد دقیق قاضی مربوط است و این مسئله کمک 
شایسته ای به احقاق حق متهمی می کند که ممکن است در جریان 
دادرسی دچار ظلم شده باشد بنابراین اطلاع رسانی از جریان 

دادگاه ها بیشتر از این که به حال متهم مضر باشد، مفید است.
د- تمام آن نکاتی که گفته شد برای خانواده متهم نیز صدق می 
کند علاوه بر آن در صورت مجرمیت فرد نیز اولا مجدد یادآوری 
می شود که چیزی برای خانواده وی تغییر نمی کند چرا که پیش 
از برگزاری دادگاه نیز افکار عمومی وی را محکوم کرده است 
و ثانیا در پرونده های مفاسد بزرگ اقتصادی نمی توان تصور 
کرد که خانواده مجرم اطلاعی از کلیت تحصیل مال نامشروع 
آن هم در عدد و رقم های نجومی نداشتند و اتفاقا یکی از دلایل 
بازدارندگی بیشتر این نوع محاکمه مخالفت خانواده مفسد با 

فساد وی است.
براساس آن چه ذکر شد امروز دیگر اهمیت افکار عمومی بر 
همگان روشن شده است همچنین مشخص شده که دوره اطلاع 
نداشتن افکار عمومی مخصوصا برای نظام ما که دشمنان زیادی 
دارد، سپری شده است بنابراین تنها راه، مدیریت افکار عمومی 
است نه اطلاع رسانی قطره چکانی لذا ضروری است مجمع 
تشخیص تصمیم خود را اصلاح کند و قبل از این که دیر شود اجازه 
دهد اولا نظارت مردمی خطاهای تصمیمات قضایی را به حداقل 
برساند و ثانیا و مهم تر از آن راه را برای اثبات حقانیت دستگاه 
قضایی در پرونده های مهم قضایی باز کند چرا که ما امروز نیاز 

جدی به تقویت اعتماد مردم به نظام داریم.

وزیر نیرو: 300 شهر با 17 میلیون نفر در کشور در تنش آبی هستند
300 شهر در »تنش آبی«

وزیر نیرو گفت: حدود 300 شهر کشور با جمعیت 
حدود 1۷ میلیون نفر در تنش آبی هستند. رضا 
اردکانیان، از کاهش قابل توجه بارندگی ها در برخی 
از نقاط کشور یاد کرد و گفت: اگرچه در استانی مانند 
کرمانشاه کاهش بارندگی نسبت به سال گذشته در 
حد چند درصد بوده، اما در برخی از استان ها مانند 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و... ۷5 تا 80 درصد 
کاهش بارندگی نسبت به سال گذشته داریم. وی 
افزود: از سوی دیگر با تغییرات اقلیمی هم مواجه 
هستیم، به گونه ای که نسبت به 50 سال گذشته 
حدود دو درجه افزایش دما داریم و حتی اگر بارندگی 
هم مناسب باشد این گرم شدن هوا میزان تبخیر را نیز 
بالا می برد. اردکانیان افزایش جمعیت کشور و بالا 
رفتن مصرف را نیز عامل دیگری دانست که بحران کم 
آبی را تشدید می کند. وی با بیان این که دولت توجه 
ویژه ای به موضوع آب دارد، گفت: همه راهکارهای 
ممکن را برای پرداختن به موضوع آب و تامین آب 
شرب شهرهای کشور بررسی کرده ایم. وزیر نیرو 
همکاری خود مردم را نیز برای پشت سر گذاشتن کم 
آبی ضروری خواند و تاکید کرد: امیدواریم با مدیریت 
مصرف آب توسط مردم، بتوانیم در فصل باقی مانده تا 
تابستان ذخیره خوبی در سدهای کشور داشته باشیم 
و با کمک هم تابستان امسال را نیز پشت سر بگذاریم.

5 دلیل بروز »تنش آبی« در ایران	 
اما دلیل واقعی بحران و »تنش آبی« در کشور چیست؟ 

کارشناسان می گویند:متوسط مصرف آب هر ایرانی 
در روز 190 لیتر و 40 لیتر بالاتر از استاندارد جهانی 
است، با این وجود هر تهرانی در روز حداقل 220 
لیتر آب مصرف می کند که ۷0 لیتر از الگوی جهانی 

بالاتر است. 
مقامات وزارت نیرو می گویند دیگر امکان جمع آوری 
و احداث سدهای جدید آب در کشور وجود ندارد و تا 
جایی که این امکان وجود داشت در یکی، دو دهه اخیر 
انجام شده است و از سویی   انتقال آب از مناطق پُرآب 
کشور به مناطق خشک و کم آب نیز بیشتر از میزان 
فعلی امکان پذیر نیست و نمی توان چندان به فراهم 
 شدن امکان جا به جایی آب بین حوزه ها امیدوار بود.
نیرو  سابق  وزیر  چیان،  چیت  حمید 
منابع  در  موجود  های  محدودیت  درباره 
کند: می  یاد  دلیل   5 ز  ا  کشور   آبی 
1- برداشت بی رویه از منابع آب زیرزمینی که منجر 
به از دست دادن غیرقابل برگشت سفره های آب 

می شود. زیرزمینی 
2- مصرف بی رویه آب به ویژه در بخش های کشاورزی 

و شرب.
3- ورود انواع آلاینده ها به منابع آب و غیرقابل مصرف 

شدن بخشی از منابع آب به دلیل افت کیفیت.
4- مدیریت محلی منابع آب بدون توجه به الزامات 

مدیریت یکپارچه منابع آب و توسعه پایدار.
5- اختصاص نیافتن منابع لازم برای بهره برداری و 

نگهداری تاسیسات.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper 09333816749 روزنامه خراسان

روحانی دست فروش در بازار و انتظارات از #شهردار_من

دست فروشی یک روحانی در بازار تهران
ــران مشغول  ــه ــاژ پروانه ت ــاس ــه در پ  روحانی ک
ــود، سوژه  ــت فروشی انگشترهای مختلف ب دس
ــاره این  کاربران فضای مجازی شد. کاربری درب
عکس نوشت: »چه قدر جالب. این نشون می ده 
بعضی از روحانیون ما چه قدر در دل جامعه و کنار این 
مردم دارن زندگی می کنن، بعد ما گاهی از اون ها 
تصویرهای اشتباه به جوونامون نشون می دیم.« و 
کاربری هم نوشت: »به نظر من این اصلا در شان یک 
روحانی نیست که در بازار دست فروشی کنه. کاش 
وضعیت معیشتی کل جامعه بهتر بشه تا این روحانی 

هم مجبور به دست فروشی نباشه.« 

15.9

کشتی کج ساختگی و توهین سعودی
سعودی ها در مسابقاتی با عنوان مسابقات 
کشتی کج جهانی تلاش کردند تا با استخدام دو 
نفر ایرانی و خرید آن ها، در میدان مسابقه آن ها 
کتک بخورند تا به حساب خودشان ایرانی را تحقیر 
کنند. اتفاقی که با واکنش های تند کاربران فضای 
مجازی همراه بود.  کاربری در این باره نوشت: »این 
نمایش ساختگی و مضحک به خوبی نشون میده که 
ما کجای دنیا ایستادیم و گاوهای شیر ده سعودی 
کجا!« کاربری هم نوشت: »کشتی کج گذاشتن  و 
تیم فرضی ایران را شکست دادن! در باره عقلشون 

حرف بزنیم تعبیر نژادپرستانه میشه.« 

12.6

#شهردار_من؛ از شهردار خود چه انتظاری 
دارید؟

هشتگ #شهردار_من که یکی دو روزی است 
در فضای مجازی داغ شده است به دغدغه های 
مردم تهران و خواسته های شان از شهردار آینده 
شهرشان می پردازد. کاربری با انتشار این هشتگ 
نوشت: »#شهردار_من جوان گرایی و استفاده از 
جوانان در بدنه شهرداری را یک باور می داند نه 
یک شعار!« کاربری دیگر نوشت: »#شهردار_من 
کسی است که به طور جدی روبه روی مافیای 
دست فروشان مترو بایستد...« و کاربری هم 
نوشت: »#شهردار_من کسی است که  وامدار 
حزب یا جناحی نباشد تا برای جبران از بعضی 
رانت ها، دزدی ها و اختلاس ها چشم پوشی کند.« 
همچنین کاربری نوشت: »#شهردار_من باید 

کسی باشد که پاکدست باشد.«

23.5

آب شرب اهوازی با رنگ خاک!
تصویری که روز گذشته به نقل از خبرگزاری ایسنا در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد، هیاهوی 
زیادی به پا کرد. در این تصویر یک لیوان و پارچ آب 
به رنگ کاملا خاکی و قهوه ای دیده می شود که 
ادعا شده آب شرب در یکی از ادارات اهواز است! 
کاربری درباره این تصویر نوشت: »یکی از مسئولان 
بهداشتی استان خوزستان اعلام کردند آب شرب 
اهواز قابل آشامیدن نیست. با دیدن این تصویر باید 
بگیم داداش چشم بسته غیب گفتی.« و کاربری هم 
نوشت: »به نظرم این تصویر دیگه خیلی غیرواقعی 
است. بیشتر شبیه شیرکاکائو هست . ما هم که در 
فضای مجازی هر چی می بینیم زود باور می کنیم و 

به اشتراک می ذاریم.«

36.4

پساب نفتی پتروشیمی عسلویه و عاقبت 
دلفین ها

خبر تلخ مرگ دلفین های خلیج فارس به سبب 
ریختن پساب های نفتی و شیمیایی یک پتروشیمی 
در عسلویه موجب اعتراض و ناراحتی حامیان 
ــت. کاربری در این باره  محیط زیست شده اس
نوشت: »اسم این را باید جنایت نفتی گذاشت! 
واقعا تاسف بار است که ما انسان ها به دلیل سود 
و منافع مان دریا و محیط زیستش را به مخاطره 
می اندازیم.« و کاربری هم مدعی شد: »ریختن 
پساب این پتروشیمی به دریا چیز جدیدی نیست. از 
کجا معلوم علت مرگ دلفین ها این باشه؟! خوبه که 
باز زود جوگیر نشیم و قضاوت های عجولانه کنیم.«

18.3

زندگی آزادانه موش ها در ساندویچی مترو!
ویدئوی جولان موش ها در 
ساندویچی متروی تجریش 
سر و صدای زیای به پا کرد. 
در این ویدئو موش هایی را 
می بینیم که در سطل آشغال 

ساندویچی به راحتی زندگی می کنند و کسی 
کاری به کار آن ها ندارد. کاربری در این باره نوشت: 
»قشنگ دارن تو فِر با صلح و صفا و صمیمیت زندگی 
می کنن موشا!« و کاربر دیگری نوشت: »دقیقا 
ماموران محترم بهداشت الان کجان؟!« و کاربری 
هم نوشت: »بابا بی انصافی نکنین. طفلی صاحب 
مغازه رو از کار بی کار کردین با انتشار این ویدئو. 
تهران اصلا همه جاش پره موشه. نشنیدین می گن 

تهران شهر موش ها!«

80.7

گزارشی از روند لاک پشتی پروژه کریدور شرق به غرب کشور 
پیچ در پیچ »دیوار سنگی« جاده مرگ 

خسروی- همراه با تیم خبری روزنامه »خراسان 
شمالی« راهی محور بجنورد- جنگل گلستان می 
شویم؛ جاده ای آشنا که سال ها بود غبار غربت، چهره 
آن را کدر کرده بود و هنوز هم تا پایان این غربت باید  
ماه ها انتظار کشید.  از کیلومترهای تازه 4 بانده شده 
گردنه »امین ا...« با آرامش عبور می کنیم و »تاتار« 
را پشت سر می گذاریم، سرنوشت تملک واحدهای 
مسکونی و اراضی کشاورزی حاشیه این روستا برای 
ادامه اجرای این پروژه در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
پس از  گذر از »آشخانه« و »کشانک«، بولدوزرهایی را 
می بینیم که در حال زیرسازی جاده جدید هستند و 
از  سه راهی »قاضی« تا  ورودی »درکش« سهم پروژه 
جاده سازی، یک تیغه خاک برداری سمت راست جاده 
و چند تپه خاکی سمت چپ جاده است. از جوزک تا 
چمن بید مقاطعی از محور را می بینیم که انگار به 
تازگی سطح آن ها صاف شده و کمی جلوتر 5 بولدوزر 
در سمت راست و چپ جاده در حال کار هستند و 
امید را در دیدگانت متبلور می کنند. سمت راست 
روستای »چمن بید« مسطح شده است و چند صد متر 
جلوتر رنگ زرد بولدوزر راه سازی، سبزی امیدواری 
را همسفرت می کند. از سه راهی گرمه که عبور می 
کنیم  مشخص می شود که عطش اعتبار در جاده 
جدید زیرسازی شده عجیب گلوی پروژه را فشار می 
دهد. بعد از کیلومترهای چهار بانده جدید، »رباط قره 
بیل«  تو را می خواند و با زبان بی زبانی از پل روگذری 
حکایت می کند که آن هم مانند پروژه تعریض جاده در 

فصل دریافت اعتبار مانده است. »محمد آگاهی حسن 
آباد« خبرنگار حوادث روزنامه »خراسان شمالی«، می 
گوید: مطابق وعده رئیس جمهور در  سفر به استان 
خراسان شمالی در خرداد سال 94 پروژه 4 بانده 
کردن جاده بجنورد- گلستان تا پایان سال گذشته 
باید به اتمام می رسید اما نه تنها این اتفاق نیفتاده بلکه 
تنها 5۷ کیلومتر از این محور 142 کیلومتری چهار 
بانده شده است یعنی هنوز در نیمه راه قرار داریم. از 
رباط قره بیل به سمت گلستان که می رویم سمت چپ 
جاده زیرسازی شده است اما جلوتر که می رویم در 
محدوده چشمه خان تا دشت، خبری از حیات پروژه 
نیست. از دشت تا تونل جنگل گلستان پدیده ای که 
خودنمایی می کند تعداد بسیار زیاد »گل میخ« های 
نصب شده قبل از پیچ دیوار سنگی است تا هشدار 
دهنده خطر بالقوه ای باشد که ثانیه هایی بعد ممکن 
است روزگارت را از این رو به آن رو کند!  »آگاهی« به 
پیچ دیوار سنگی اشاره می کند و ادامه می دهد: این 
قسمت از جاده بجنورد- گلستان را شاید بتوان مرگبار 
ترین قسمت آن نام گذاری کرد زیرا طی پنج سال 
حدود 150 نفر در این محدوده کشته شدند و طبق 
آماری که ارائه شده بود در گذشته طی دو شب  شاهد 
2۷ فقره واژگونی خودرو در آن بودیم. این در حالی 
است که عملا به جز ساخت اندکی شانه خاکی برای 
این قسمت، اتفاق خاصی برای برطرف کردن خطرات 
این نقطه حادثه خیز نیفتاده است. مشروح این گزارش 
را در شماره امروز روزنامه »خراسان شمالی« بخوانید.

معاون دادستان مرکز استان خبرداد:
بازداشت مدیر مسئول روزنامه شرق در مشهد

معاون دادستان مرکز استان از بازداشت مدیر مسئول 
روزنامه شرق در مشهد در پی شکایت برخی بانوان 
شهرک شهید رجایی خبرداد. قاضی حسن حیدری 
بااعلام این خبر به خراسان رضوی گفت :در پی انتشار 
گزارشی حاوی توهین و افترا به اهالی شهرک شهید 
رجایی مشهد و به دنبال آن شکایت جمعی از بانوان این 
شهرک مهدی رحمانیان مدیر مسئول روزنامه شرق روز 
گذشته در مشهد بازداشت شد. وی افزود:نامبرده روز 
گذشته بار دوم برای بازپرسی و ارائه توضیحاتی احضار 
شده بود که با صدور قرار تامین بازداشت شد. قاضی 
حیدری تصریح کرد:به این فرد توصیه می کنیم حتما 
رضایت شاکیان را جلب کند . وی همچنین در گفت و گو 
با ایسنا اظهار کرد: از طریق دادستانی به ایشان اطلاع 
دادیم که این موضوع را جبران کنند و در داخل سازمان 
خودشان پیگیری و با فرد خاطی برخورد کنند، چنین 

مسئله ای اتفاق نیفتاد و در صورتی که درصدد جبران 
آن مطلب بر می آمدند خروجی امروز این نمی شد. 
قاضی حیدری افزود: در این جلسات به دلیل این که 
شکایت شاکی خصوصی، جلسه تحقیقی و قوانین 
جزایی حاکم بود طبیعتا قرار تامین برای افراد صادر 
می شود و در صورتی که تامین نشود بازداشت ادامه 
خواهد داشت، بنابر این مدیر مسئول روزنامه شرق باید 
اکنون ) عصر دیروز(در زندان باشد. در خور ذکر است، 
زنان شهرک شهید رجایی مشهد، 22 فروردین امسال 
با تجمع در مسجد جامع شهید رجایی واقع در حر 8 به 
انتشار گزارش توهین آمیز در روزنامه شرق و سایت آفتاب 
اعتراض کردند. سایت و روزنامه یاد شده چندی پیش، در 
گزارشی به موضوع قتل ندا دختربچه افغانستانی ساکن 
مشهد پرداخت و مطالب نادرست و توهین آمیزی درباره 

بانوان شهرک شهید رجایی منتشر کرد.

انتقاد تند آخوندی از تحلیل آشنا درباره علل بحران ارزی
ریشه بحران ارزی مشکلات ساختاری داخلی است نه توطئه های خارجی

وزیر راه که عضو شورای پول و اعتبار هم هست در 
یادداشتی به انتقاد شدید از مواضع آشنا مشاور 
رئیس جمهور درباره علل بحران ارزی اخیر پرداخت و 
تصریح کرد که ریشه این بحران در مشکلات ساختاری 
شدید داخلی از جمله تنگنای بانکی، بدهی دولت و 
کسری پنهان بودجه دولت باید جست وجو شود. به 
گزارش مهر، آخوندی در یادداشت خود آورده است که 
همزمان با اعلام تصمیم های ارزی از سوی معاون اول 
رئیس جمهور، تحلیل های مختلفی از موضوع ارائه 
شد. از جمله چند پیام هم از سوی یکی از مشاوران 
رئیس جمهوری انتشار یافت که ریشه جهش قیمت 
ارز خارجی را عمدتا در رقابت های درونِ نظام در 
هماهنگی با شبکه یا شبکه هایی در خارج از کشور 
ارزیابی می کرد. به گفته وی »مشکل فقط چهار راه 
استانبول نیست؛ بخشی از مشکل چهار راهی است 
که به استانبول، اربیل، دبی و ... منتهی می شود«. 
با توجه به موقعیت وی، این ابهام در محفل های 
کارشناسی و بازار پیش آمد که دولت ریشه این 
ناپایداری در قیمت را سیاسی می داند؟! و برای 
عوامل ساختاری؛ اعم از اقتصادی و حکمرانی هیچ 
اثری قائل نیست؟! به گفته آخوندی، البته این موضع 
اختصاص به ایشان ندارد و در فضای قطبی شده جامعه 

طرفدارانی دارد و سیاست ها را به بیراهه می برد. 
از این روی، تبیین آن برای خروج از تنگنا می تواند 
کمک کند و با مسئولیت من به عنوان عضو شورای 
پول و اعتبار و متولی حمل ونقل بین المللی بی ارتباط 
نیست. آخوندی در ادامه تصریح می کند که واقعیت 
این است که اقتصاد ایران با چالش های ساختاری 
شدیدی دست وپنجه نرم می کند. از جمله می توان به 
چالش هایی چون بدهی های دولت، تنگنای بانکی 
و سیاست های پولیِ و ارزی غیرِ مؤثر و گاه اشتباه، 
ترازنامه ناتراز برخی از بانک ها و مؤسسه های مالی، 
اشاره کرد و در ادامه ضمن تشریح نحوه ارتباط 
مشکلات ساختاری با بحران ارزی می گوید: بنابراین، 
نباید جای دور رفت. باید به واقعیت اقتصاد ایران 
توجه و متناسب با آن سیاست گذاری کرد. آخوندی با 
اشاره به این که این بحران را پیش برده بود تصریح می 
کند: به باور این جانب، انتساب آن به عوامل سیاسی؛ 
آن هم بر مبنای تئوری توطئه بر وزن و اعتبار دولت 
نمی افزاید. باید در بیان مواضع دقت داشت. آخوندی 
در نهایت سه راهکارِ کاهش بدهی های دولت، رفع 
تنگنای بانکی و ایجاد یک نظام مالی سخت گیرانه و 
منضبط را برای رفع اساسی مشکلات موجود پیشنهاد 

داده است.


